
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 12. ledna 2011, 

kterým se mění rozhodnutí 2007/134/ES, kterým se zřizuje Evropská rada pro výzkum 

(2011/12/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 
č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém 
rámcovém programu Evropského společenství pro výzkum, 
technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) ( 1 ), 
a zejména na článek 2 a 3 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2006/972/ES ze dne 
19. prosince 2006 o zvláštním programu „Myšlenky“, kterým 
se provádí sedmý rámcový program Evropského společenství 
pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007–2013) ( 2 ), a zejména na čl. 4 odst. 2 a 3 uvedeného 
rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Evropská rada pro výzkum (ERV) byla zřízena rozhod
nutím Komise 2007/134/ES ( 3 ). 

(2) Na základě zvláštního programu „Myšlenky“ bylo prove
deno nezávislé přezkoumání struktur a mechanismů ERV 
podle kritérií vědecké excelence, samostatnosti, účinnosti 
a průhlednosti a s plnou účastí vědecké rady. Komise, 
která provedla přezkum, navrhla řadu změn, které by 
měly zajistit efektivnější fungování Evropské rady pro 
výzkum a jednotnou prezentaci jejích činností před zain
teresovanými stranami. 

(3) Na základě přezkumu a úsilí o to, aby byla ERV plně 
udržitelná, stanoví sdělení Komise Radě a Evropskému 
parlamentu „Evropská rada pro výzkum – Jak dostát 

výzvám světové úrovně vědeckých poznatků“ ( 4 ) cíle pro 
druhou fázi rozvoje ERV. Patří mezi ně řada konkrétních 
opatření na zlepšení činnosti ERV, jejichž cílem je účinné 
a účelné provádění zvláštního programu „Myšlenky“. 

(4) V souladu s uvedeným sdělením je nezbytné zajistit 
jednotnou jasnou a transparentní celkovou představu 
o strategii a fungování ERV odrážející jak činnosti 
Výkonné agentury Evropské rady pro výzkum, zřízené 
rozhodnutím Komise 2008/37/ES ( 5 ), tak vědecké rady, 
a jejich bezproblémové propojení a rozvíjet a provádět 
koherentní a integrovanou komunikační strategii. 

(5) Jako vyjádření uznání za osobní nasazení je vhodné 
členům vědecké rady, zejména předsedovi 
a místopředsedům, přiznat honorář za jejich účast na 
plenárních zasedáních vědecké rady. Honoráře by měly 
odpovídat jejich povinnostem a měly by být srovnatelné 
s honoráři vyplácenými podle podobných předpisů 
v podobných subjektech a členských státech. Je rovněž 
vhodné zajistit financování stálé výběrové komise, která 
bude vybírat budoucí členy vědecké rady. 

(6) Je nezbytné zachovat místní podporu předsedovi 
a místopředsedům vědecké rady za použití režimu grantů 
ze sedmého rámcového programu na „koordinační 
a podpůrné akce“. 

(7) Funkční období zakládajících členů vědecké rady skončí 
dne 1. února 2011, a proto je zapotřebí vědeckou radu 
postupně obnovit, jak je stanoveno v čl. 4 odst. 6 
rozhodnutí 2007/134/ES. Noví členové byli vybráni 
prostřednictvím nezávislé výběrové komise v souladu 
s ustanoveními čl. 4 odst. 4 rozhodnutí 2007/134/ES, 
součástí výběru je zpráva Parlamentu a Radě. Tato 
komise předložila doporučení týkající se postupného 
obnovení vědecké rady a tato doporučení byla přijata.

CS 13.1.2011 Úřední věstník Evropské unie L 9/5 

( 1 ) Úř. věst. L 412, 30.12.2006, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 242. 
( 3 ) Úř. věst. L 57, 24.2.2007, s. 14. 

( 4 ) KOM(2009) 552 v konečném znění. 
( 5 ) Úř. věst. L 9, 12.1.2008, s. 15.



(8) Rozhodnutí 2007/134/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2007/134/ES se mění takto: 

1) Článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Zřízení 

Na období ode dne 2. února 2007 do dne 31. prosince 
2013 se zřizuje Evropská rada pro výzkum s cílem zajistit 
provádění zvláštního programu ‚Myšlenky‘. Tvoří ji vědecká 
rada a Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum zřízená 
rozhodnutím Komise 2008/37/ES (*). 

___________ 
(*) Úř. věst. L 9, 12.1.2008, s. 15.“ 

2) V článku 3 se doplňuje se nový odstavec 3, který zní takto: 

„3. Vědecká rada a Výkonná agentura Evropské rady pro 
výzkum spolupracují a zajišťují jednotné a účinné provádění 
zvláštního programu ‚Myšlenky‘ a rovněž soulad vědeckých 
a správních aspektů činnosti ERV. Tato spolupráce zahrnuje 
jednotné poskytování informací o činnosti ERV a zřízení 
společných internetových stránek zabývajících se různými 
aspekty této činnosti.“ 

3) Článek 4 se mění takto: 

a) Odstavec 4 se nahrazuje tímto: 

„4. Budoucí členy jmenuje Komise, jež přitom vychází 
z kvalifikačních předpokladů stanovených v příloze 1; při 
jejich výběru postupuje nezávisle a transparentně a v 
dohodě s vědeckou radou; součástí výběru je 
i konzultace s vědeckou obcí a zpráva Evropskému parla
mentu a Radě. Jmenování budoucích členů se zveřejňuje 
podle nařízení (ES) č. 45/2001. Za tím účelem může být 
jako skupina odborníků zřízena stálá výběrová komise na 
vysoké úrovni složená z nezávislých odborníků 
s honorářem vypláceným z provozního rozpočtu zvlá 
štního programu „Myšlenky“.“ 

b) Odstavec 9 se zrušuje. 

4) Článek 5 se mění takto: 

a) Odstavec 4 se nahrazuje tímto: 

„4. Vědecká rada je odpovědná Komisi, je neustále 
v úzkém kontaktu s Komisí i s Výkonnou agenturou 
Evropské rady pro výzkum a k tomu podniká veškerá 
nezbytná opatření.“ 

b) Odstavec 6 se nahrazuje tímto: 

„6. Komise poskytne vědecké radě k její práci nezbytné 
informace a podporu tak, aby rada mohla pracovat samo
statně a nezávisle. Koordinační a podpůrná akce podle 
přílohy III rozhodnutí č. 1982/2006/ES může být využita 
při poskytování správní podpory nebo poradenských 
služeb předsedovi a místopředsedům vědecké rady.“ 

c) Doplňuje se nový odstavec 8, který zní: 

„8. Vědecká rada má přístup k dokumentům a údajům, 
které má Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum 
k dispozici, v souladu s postupem uvedeným v příloze 
III.“ 

5) Článek 6 se mění takto: 

a) Odstavce 3 a 4 se nahrazují tímto: 

„3. Vědecká rada přijme svůj jednací řád, jenž obsahuje 
podrobná ustanovení ohledně volby uvedené v odstavci 1 
tohoto článku, a také kodex týkající se zachování důvěr
nosti, řešení případného střetu zájmů a zpracování osob
ních údajů v souladu s nařízením (ES) č. 45/2001. 

4. Vědecká rada se schází na plenárním zasedání podle 
potřeby až pětkrát do roka. Stručný zápis z plenárního 
zasedání se zveřejňuje na internetových stránkách ERV.“ 

b) Doplňuje se nový odstavec 6, který zní: 

„6. Vědecká rada může ze svých členů sestavovat stálé 
výbory, pracovní skupiny a jiné útvary, které vědecká 
rada pověří konkrétními úkoly.“ 

6) Článek 8 se nahrazuje tímto: 

„Článek 8 

Honoráře a výdaje na zasedání 

1. Za plnění úkolů je členům vědecké rady za jejich účast 
na plenárních zasedáních vědecké rady poskytován honorář. 
Honoráře, cestovní výdaje a diety budou hrazeny 
z provozního rozpočtu přiděleného zvláštnímu programu 
„Myšlenky“. Výše honorářů a příslušná prováděcí pravidla 
stanoví příloha IV.

CS L 9/6 Úřední věstník Evropské unie 13.1.2011



2. Pokud jde o zasedání jiná než plenární, uhradí 
Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum členům 
vědecké rady ty cestovní výdaje a případně diety, které 
jsou nezbytné pro jejich práci, v souladu s pravidly Komise 
pro poskytování náhrad externím odborníkům (*). Po před
chozím schválení ze strany Výkonné agentury Evropské rady 
pro výzkum mohou být uhrazeny také cestovní výdaje 
a diety za další taková zasedání nezbytná pro práci vědecké 
rady. 

___________ 
(*) Rozhodnutí Komise K(2007) 5858.“ 

7) Příloha II se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto 
rozhodnutí. 

8) Doplňují se přílohy III a IV ve znění uvedeném v příloze 
tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem svého přijetí. 

V Bruselu dne 12. ledna 2011. 

Za Komisi 
Máire GEOGHEGAN-QUINN 

členka Komise

CS 13.1.2011 Úřední věstník Evropské unie L 9/7



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA II 

ČLENOVÉ VĚDECKÉ RADY ERV 

Jméno a institut Konec funkčního období 

Claudio BORDIGNON, San Raffaele Scientific Institute, Milan ze dne 1. února 2013 

Nicholas CANNY, National University of Ireland, Galway ze dne 31. prosince 2013 

Sierd A.P.L. CLOETINGH, Free University of Amsterdam ze dne 26. dubna 2013 

Mathias DEWATRIPONT, Université Libre de Bruxelles ze dne 1. února 2013 

Tomasz DIETL, Polish Academy of Sciences ze dne 31. prosince 2013 

Daniel DOLEV, The Hebrew University of Jerusalem ze dne 31. prosince 2013 

Carlos M. DUARTE, Spanish Council for Scientific Research, Majorca ze dne 26. dubna 2013 

Daniel ESTEVE, CEA Saclay ze dne 31. prosince 2013 

Pavel EXNER, Doppler Institute, Prague ze dne 31. prosince 2013 

Hans-Joachim FREUND, Fritz-Haber-Institute, Berlin ze dne 1. února 2013 

Timothy HUNT, London Research Institute ze dne 31. prosince 2013 

Carl-Henrik HELDIN, Ludwig Institute for Cancer Research ze dne 31. prosince 2013 

Norbert KROO, Hungarian Academy of Sciences ze dne 1. února 2013 

Maria Teresa LAGO, University of Porto ze dne 1. února 2013 

Henrietta L. MOORE, University of Cambridge ze dne 26. dubna 2013 

Helga NOWOTNY, Wissenschaftszentrum, Wien ze dne 31. prosince 2013 

Christiane NÜSSLEIN-VOLHARD, Max-Planck-Institute for Developmental Biology, 
Tübingen 

ze dne 1. února 2013 

Alain PEYRAUBE, CNRS, Paris ze dne 31. prosince 2013 

Jens ROSTRUP-NIELSEN, Haldor Topsoe A/S ze dne 1. února 2013 

Mart SAARMA, University of Helsinki ze dne 31. prosince 2013 

Anna TRAMONTANO, University of Rome La Sapienza ze dne 31. prosince 2013 

Isabelle VERNOS, Centre Regulació Genómica, Barcelona ze dne 31. prosince 2013

CS L 9/8 Úřední věstník Evropské unie 13.1.2011



PŘÍLOHA III 

PŘÍSTUP K DOKUMENTŮM A ÚDAJŮM 

Přístup k dokumentům a údajům 

1. Aby mohla vykonávat svěřené úkoly, může vědecká rada požádat o přístup k dokumentům a o možnost zpraco
vávat údaje, které má Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum k dispozici. 

2. Kromě materiálů, ke kterým má vědecká rada právo přístupu v rámci režimu týkajícího se přístupu veřejnosti 
k dokumentům ( 1 ), poskytne Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum vědecké radě dokumenty a údaje nezbytné 
pro plnění jejích úkolů, pokud to bude v mezích povinností v oblasti důvěrnosti, bezpečnosti a ochrany osobních údajů, 
jak je stanoví právo Evropské unie, a v souladu s těmito povinnostmi. 

3. Členové vědecké rady využívají tyto dokumenty a údaje pouze pro účely a úkoly, pro které jsou určeny, a jsou 
vázáni povinností zachovávat důvěrnost. 

4. Aby se předešlo jakémukoli nepovolenému rozšíření informací nebo přístupu k nim, náhodnému nebo nedovole
nému zničení, ztrátě či úpravám údajů a dokumentů, je třeba stanovit vhodná organizační a technická opatření na 
zajištění bezpečnosti a důvěrnosti během přístupu a zpracování. 

Přístup k osobním údajům 

5. Při zpracování osobních údajů zaručí členové vědecké rady, kteří tyto osobní údaje obdrží, úroveň ochrany 
osobních údajů v souladu s nařízením (ES) č. 45/2001 a směrnicí Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ( 2 ). 

6. Členové vědecké rady nezpracovávají žádné osobní údaje způsobem neslučitelným s účely a úkoly, pro které jim 
byly předány. 

7. Členové vědecké rady dbají na legitimitu, přiměřenost, důležitost, přesnost, nezbytnost a časové omezení shromáž
děných a zpracovávaných osobních údajů. 

Informace 

8. V případě, že přístup k dokumentům a údajům nebo přístup k osobním údajům nemůže být povolen z důvodů 
ochrany osobních údajů, důvěrnosti, bezpečnosti nebo veřejného zájmu, poskytne Výkonná agentura Evropské rady pro 
výzkum vědecké radě písemné odůvodnění, proč k udělení přístupu nemohlo dojít, a rovněž veškeré informace k danému 
tématu, u nichž se domnívá, že je může poskytnout v souladu s právními předpisy.

CS 13.1.2011 Úřední věstník Evropské unie L 9/9 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského 
parlamentu, Rady a Komise (Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43). 

( 2 ) Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s. 31.



PŘÍLOHA IV 

Honoráře a prováděcí pravidla související s účastí členů vědecké rady ERV na plenárních zasedáních této rady 

Proplácení honorářů, cestovních výdajů a diet spojených s účastí na maximálně pěti plenárních zasedáních ročně se 
uskutečňuje prostřednictvím jmenovací listiny ad hoc v souladu s dále uvedenými pokyny. 

Plenární zasedání vědecké rady obvykle trvá 1,5 dne. 

Honorář členů vědecké rady činí 2 000 EUR za plnou účast na plenárním zasedání vědecké rady nebo 1 000 EUR za 
částečnou účast. 

Honorář místopředsedů vědecké rady činí 3 500 EUR za plnou účast na plenárním zasedání vědecké rady nebo 
1 750 EUR za částečnou účast. 

Honorář předsedy vědecké rady činí 5 000 EUR za plnou účast na plenárním zasedání vědecké rady nebo 2 500 EUR za 
částečnou účast. 

Částka je proplacena ředitelem Výkonné agentury Evropské rady pro výzkum nebo jeho řádně zmocněným zástupcem na 
základě prezenční listiny potvrzené předsedou vědecké rady a ředitelem Výkonné agentury Evropské rady pro výzkum 
nebo jejich řádně zmocněnými zástupci. Na prezenční listině se u jednotlivých členů vyznačí, zda se zúčastnili celého 
zasedání („plná účast“) nebo jen části („částečná účast“).“

CS L 9/10 Úřední věstník Evropské unie 13.1.2011


